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Flaga Wielkiej Brytanii, znana jako Union Jack, łączy trzy krzyże:
Świętego Jerzego (Anglia), Świętego Andrzeja (Szkocja) i Świętego
Patryka (Irlandia).

Ciekawostka: Mimo że Walia jest częścią Zjednoczonego Królestwa,
na fladze nie ma jej symbolu – czerwonego smoka. Smok można
znaleźć w herbie Walii!
W herbie Anglii zobaczymy lwa, a w Walii smoka. Krzyże dominują na
fladze, a te majestatyczne zwierzęta są głównie związane z herbami.

Wielka Brytania –
kraj, który warto
poznać!

Flaga Wielkiej Brytanii – Co się kryje za jej
wzorem?

Wielka Brytania słynie z długiej tradycji monarchii. Przez ponad 70
lat na tronie zasiadała królowa Elżbieta II. Obecnie jej miejsce zajął
król Karol III, który koronowany został w 2023 roku.

Ciekawostka: Królowa Elżbieta II była najdłużej panującą
monarchinią w historii Wielkiej Brytanii. Z kolei Karol III, zanim
został królem, był najdłużej czekającym na tron następcą w historii.
Królowa Elżbieta była uwielbiana na całym świecie, ale teraz oczy
wszystkich skierowane są na Karola III i jego syna – księcia
Williama, który w przyszłości może zasiąść na tronie.

Monarchia – od królowej do króla

Jo
la
nt
aB

or
ys
_
M
at
er
ia
łyD

oA
ng

ie
ls
ki
eg

o.
pl
_
2
02

4
/2

02
5

J
B



Angielski to język, który wszyscy dobrze znacie, ale niektóre słówka
mają ciekawe historie i różnice, o których możecie nie wiedzieć!

Breakfast – Wszyscy wiemy, że to śniadanie, ale czy wiecie, że
słowo to dosłownie oznacza „przerwanie postu”? „Break” + „fast”
(post) – bo po nocy bez jedzenia zaczynacie nowy dzień!

Neighbour – To dobrze znany sąsiad, ale w Wielkiej Brytanii
zauważycie, że pisze się to przez „u” – „neighbour” – podczas
gdy w USA to samo słowo zapisuje się jako „neighbor”.

Biscuit – Uważajcie! W Wielkiej Brytanii biscuit to ciastko do
herbaty, a w USA „biscuit” to rodzaj miękkiej bułeczki! Więc jeśli
kiedyś zamówicie „biscuit” za oceanem, możecie być zaskoczeni!

Wielka Brytania –
kraj, który warto
poznać!

Język angielski – ciekawostki o znanych
słówkach!
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Nie można mówić o Wielkiej Brytanii bez wspomnienia o jej
legendarnych postaciach. Jedną z najważniejszych jest William
Shakespeare, autor takich dzieł jak „Romeo i Julia” oraz „Hamlet”.
Jego sztuki są grane na całym świecie, a w Londynie znajdziesz
słynny teatr Globe, gdzie wystawiane są jego sztuki.

Ciekawostka: Co roku w Londynie odbywa się festiwal szekspirowski,
podczas którego można zobaczyć spektakle w plenerze – tak jak za
czasów samego Szekspira!

Ale Wielka Brytania to także kraina piłki nożnej! Manchester United,
Chelsea, Arsenal – to tylko kilka z najbardziej znanych klubów
piłkarskich. Angielska liga piłkarska, Premier League, przyciąga
fanów z całego świata!

Ciekawostka: Najdroższym piłkarzem na świecie był kiedyś Anglik –
Gareth Bale. Przeszedł z angielskiego klubu Tottenham do Realu
Madryt za rekordową sumę!

Wielka Brytania –
kraj, który warto
poznać!

Słynni Brytyjczycy – William Shakespeare i
piłkarze
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W Wielkiej Brytanii święta obchodzone są z rozmachem, a niektóre z
nich są naprawdę wyjątkowe!

Guy Fawkes Night (5 listopada) – To jedno z najbardziej
widowiskowych brytyjskich świąt, znane również jako Bonfire
Night. Upamiętnia wydarzenia z 1605 roku, kiedy to Guy Fawkes
próbował wysadzić parlament. Brytyjczycy świętują ten dzień
pokazami fajerwerków i ogniskami, nawiązując do spisku sprzed
wieków.

Boże Narodzenie (Christmas) – Brytyjczycy uwielbiają święta!
Christmas to czas rodzinnych spotkań, ozdabiania choinki i
śpiewania kolęd. Ważnym elementem są Christmas crackers –
małe, ozdobne tubki, które wybuchają, gdy je się rozciąga,
ukazując w środku małe prezenty.

Nowy Rok (New Year) – 1 stycznia wita się z wielką pompą. W
Londynie organizowana jest ogromna parada noworoczna, w
której uczestniczą zespoły muzyczne, tancerze i kolorowe
platformy. To wydarzenie oglądają miliony ludzi!

Wielka Brytania –
kraj, który warto
poznać!

Tradycje i święta
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Angielskie przysłowia są częścią dziedzictwa kulturowego Wielkiej
Brytanii, które od wieków kształtuje sposób myślenia i komunikacji.
Oto kilka popularnych przysłów, które mogą Was zainspirować i
rozbawić:

 "A stitch in time saves nine."
Tłumaczenie: Lepszy jeden ścieg na czas niż dziewięć później.
Znaczenie: Naprawienie problemu od razu jest lepsze niż odkładanie
go na później, kiedy może stać się większym kłopotem.

"Better late than never."
Tłumaczenie: Lepiej późno niż wcale.
Znaczenie: Lepiej zrobić coś z opóźnieniem, niż nie robić tego w
ogóle.

"Actions speak louder than words."
Tłumaczenie: Czyny mówią głośniej niż słowa.
Znaczenie: To, co robimy, ma większe znaczenie niż to, co mówimy.
 

"The early bird catches the worm."
Tłumaczenie: Kto rano wstaje, temu Pan Bóg daje.
Znaczenie: Osoby, które zaczynają działać wcześnie, mają większe
szanse na sukces.
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Wielka Brytania –
kraj, który warto
poznać!

Przysłowia Angielskie – Mądrość i Humor



Niemcy – 
Kraj Pełen
Kontrastów i Historii

Stolica Niemiec to Berlin – nowoczesne, tętniące życiem miasto,
które ma wiele do zaoferowania zarówno historycznie, jak i
kulturalnie. Berlin jest pełen zabytków, takich jak Brama
Brandenburska, fragmenty Muru Berlińskiego czy Reichstag –
siedziba niemieckiego parlamentu. Jest także domem dla
różnorodnych muzeów, parków oraz modnych kawiarni.

Berlin – Serce Niemiec

Niemcy to nie tylko duże miasta jak Berlin czy Monachium, ale
również przepiękne krajobrazy. Można tam znaleźć wszystko – od
majestatycznych Alp po malownicze zamki, takie jak Zamek
Neuschwanstein, który zainspirował twórców bajki o Śpiącej
Królewnie.

Jeśli planujesz wycieczkę do Niemiec, nie możesz przegapić ich
przepięknych terenów wiejskich oraz parków narodowych, które są
idealnym miejscem na przygodę wśród natury.

Niemcy – kraj kontrastów
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Poznaj podstawowe zwroty po niemiecku, które mogą Ci się przydać:
Guten Morgen – Dzień dobry (rano)
Guten Abend – Dobry wieczór
Wie geht es dir? – Jak się masz?
Sonntag – Niedziela
Hund – Pies

Chociaż niemiecki może wydawać się trudny, wiele słów jest
podobnych do tych, które znamy z angielskiego! Na przykład słowo
„Hund” oznacza „psa”, a słowo „Haus” – „dom”.

Niemcy – 
Kraj Pełen
Kontrastów i Historii

Język niemiecki – Mało skomplikowany, 
a jednak zaskakujący!

Język niemiecki jest drugim najczęściej używanym językiem w
Europie! Uczy się go ponad 100 milionów ludzi na całym świecie, a
jego znajomość może otworzyć drzwi do kariery w różnych branżach,
zwłaszcza w przemyśle samochodowym, technologicznym i
naukowym.

Ciekawostka: Znajomość niemieckiego to także klucz do zrozumienia
jednych z największych dzieł literatury, filozofii i nauki, jak książki
Goethego, filozofie Kanta czy odkrycia Einsteina.

Dlaczego warto uczyć się niemieckiego?
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Niemcy mają bogatą tradycję muzyczną!
Znany niemiecki kompozytor Ludwig van Beethoven jest jednym z
najbardziej wpływowych twórców muzyki klasycznej na świecie. Jego
utwory, takie jak „Oda do radości”, są słuchane do dziś. Ale nie
zapominajmy o nowoczesnych zespołach! Jeśli interesujesz się
rockiem, na pewno słyszałeś o zespole Rammstein, który zyskał
międzynarodową sławę.

Ciekawostka: Beethoven mimo że był niesłyszący przez większość
życia, stworzył jedne z najbardziej genialnych symfonii w historii
muzyki.

Niemcy – 
Kraj Pełen
Kontrastów i Historii

Muzyka Niemiec – Od Beethovena 
po Rammstein

Świąteczna magia w Niemczech – Jarmarki
Bożonarodzeniowe
Jeśli myślisz o świątecznym klimacie, Niemcy są miejscem, które
warto odwiedzić! Miasto Norymberga słynie z jednego z największych
i najstarszych jarmarków bożonarodzeniowych w Europie. Na takich
jarmarkach znajdziesz piękne rękodzieło, tradycyjne jedzenie, takie
jak pierniki i brezle, oraz gorące napoje, które rozgrzeją Cię w zimne
dni.
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Niemcy – 
Kraj Pełen
Kontrastów i Historii

Sport w Niemczech – Kto rządzi na torze
wyścigowym?
Niemcy mają długą tradycję sportową, zwłaszcza w Formule 1.
Najsłynniejszym niemieckim kierowcą jest Michael Schumacher, który
zdobył aż siedem tytułów mistrza świata! Jego sukcesy uczyniły go
jednym z najbardziej utytułowanych kierowców wyścigowych w historii.

Ciekawostka: Schumacher rozpoczął swoją karierę, jeżdżąc na
gokartach, a potem wspiął się na sam szczyt sportów motorowych.

Niemcy słyną z różnorodnych, pysznych dań. Oto kilka potraw, które
musisz znać:

Brezel – Tradycyjny, posypany solą precel, idealny na przekąskę.
Pumpernickel – Ciemny, żytnio-chlebowy specjał, który zaskakuje
smakiem.
Currywurst – Niemiecki fast food, czyli kiełbaska z curry, często
podawana z frytkami.

Ciekawostka: Niemcy są także największym konsumentem chleba w
Europie!

Niemieckie jedzenie – Co warto spróbować?
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Niemcy są ojczyzną wielu wybitnych osób, które miały ogromny
wpływ na różne dziedziny – od nauki i filozofii po sport i kulturę. Oto
kilku Niemców, o których warto wiedzieć:

Albert Einstein
Jeden z najbardziej znanych naukowców w historii. Wynalazł teorię
względności, a jego słynne równanie E=mc² jest fundamentem
współczesnej fizyki. Einstein zmienił nasze rozumienie czasu,
przestrzeni i energii.

Johann Wolfgang von Goethe
Goethe to jeden z najważniejszych niemieckich pisarzy i poetów,
którego dzieła wywarły ogromny wpływ na literaturę światową. Jego
najbardziej znane dzieło to „Faust”, dramat, który bada ludzką
kondycję i pragnienia. Goethe był również naukowcem i filozofem.

Manuel Neuer
Legenda piłki nożnej i jeden z najlepszych bramkarzy świata. Neuer
był kluczowym graczem reprezentacji Niemiec, która zdobyła
mistrzostwo świata w 2014 roku. Jego styl gry, zwłaszcza zdolność do
szybkiego opuszczania bramki, zrewolucjonizował pozycję bramkarza.

Niemcy – 
Kraj Pełen
Kontrastów i Historii

Znane Postacie z Niemiec – Ludzie, którzy
zmienili świat
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Bracia Grimm – Jacob i Wilhelm Grimm – to niemieccy pisarze,
którzy stworzyli niezwykle popularne bajki, które znamy i kochamy do
dziś. Ich prace nie tylko wprowadziły do literatury dziecięcej
wspaniałe opowieści, ale również wpłynęły na kulturę na całym
świecie.

Fascynujące fakty o braciach Grimm:
Narodziny Legend: Jacob i Wilhelm Grimm zaczęli zbierać
ludowe opowieści w XIX wieku, tworząc zbiory, które wkrótce
stały się klasyką literatury dziecięcej.
Miejsce Akcji: Bajki Braci Grimm osadzone są w niemieckich
lasach, zamkach i wioskach, co dodaje im lokalnego kolorytu i
magii.
Moralne Lekcje: Każda bajka niesie ze sobą ważną lekcję życiową,
ucząc dzieci o wartościach takich jak odwaga, dobroć i
sprawiedliwość.

Najbardziej znane bajki braci Grimm:
"Czerwony Kapturek"
"Śpiąca Królewna"
"Kopciuszek"
"Jaś i Małgosia"
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Niemcy – 
Kraj Pełen
Kontrastów i Historii

Fascynujący Świat Bajek Braci Grimm



Grecki alfabet jest jednym z najstarszych systemów pisma na świecie,
używanym od VIII wieku p.n.e. Składa się z 24 liter, a każda z nich
ma swoje odpowiedniki fonetyczne w innych językach. Pierwsza litera
alfabetu to Alfa (A), która odpowiada łacińskiej literze „A”. Kolejne
znane litery to Beta (B), Gamma (G) i Delta (D).

Alfabet i język grecki

Przykłady liter:

Powitania i pożegnania

Alfa (Α, α) – A
Beta (Β, β) – B
Gamma (Γ, γ) – G

Grecki alfabet jest fundamentem dla wielu dziedzin nauki, takich jak
matematyka czy fizyka, gdzie używane są symbole jak pi (π) czy
sigma (Σ).

W języku greckim na przywitanie rano mówimy „Kalimera”
(Καλημέρα), co dosłownie oznacza „dobry dzień”. Wieczorem używa
się zwrotu „Kalispera” (Καλησπέρα), a na pożegnanie można
powiedzieć „Kalinihta” (Καληνύχτα), co oznacza „dobranoc”.
Innym popularnym zwrotem jest „Yia sas” (Γειά σας), które można
przetłumaczyć jako „cześć” i jest stosowane w różnych porach dnia.

Grecja
Kraj Bogów, Tańca 
i Słońca!
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Grecja to kraj bogaty w tradycje, a muzyka i taniec są ich ważną
częścią. Jednym z najbardziej znanych greckich tańców jest Sirtaki.
Chociaż wydaje się być starożytny, powstał w XX wieku na potrzeby
filmu „Grek Zorba”. Taniec ten zaczyna się wolno, a stopniowo
przyspiesza, co sprawia, że jest wyjątkowo widowiskowy.

Ciekawostka: Sirtaki nie jest jedynym tradycyjnym tańcem. W Grecji
istnieje mnóstwo lokalnych tańców, takich jak Kalamatianos czy
Hasapiko, które mają swoje korzenie w historii i mitologii.

Muzyka grecka często wykorzystuje bouzouki – charakterystyczny,
strunowy instrument, który nadaje dźwiękom grecką duszę. Piosenki
greckie nierzadko opowiadają o miłości, tęsknocie za domem i
greckim stylu życia, co można usłyszeć w popularnych utworach
rebetiko – tradycyjnej muzyki miejskiej.

Ciekawostka: Greckie tańce to nie tylko rozrywka – często tańczone
są w kręgu, symbolizując jedność i wspólnotę.

Tradycje i kultura – Taniec i muzyka

Grecja
Kraj Bogów, Tańca 
i Słońca!
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Grecka flaga ma proste, ale wyraziste kolory: niebieski i biały, które
symbolizują błękitne greckie morza i czystość narodową. Krzyż w
lewym górnym rogu flagi nawiązuje do dominującego wyznania –
prawosławia. Dziewięć poziomych pasów symbolizuje walkę Greków o
niepodległość z hasłem „Eleftheria i Thanatos” („Wolność albo
śmierć”).

Flaga i symbole narodowe

Grecja

Demokracja narodziła się w Atenach w V wieku p.n.e. Ateny, które są
stolicą Grecji do dzisiaj, były miejscem, gdzie obywatele mogli
bezpośrednio głosować na tematy polityczne i społeczne, co było
nowatorskim rozwiązaniem w ówczesnym świecie.

Demokracja (z greckiego: „demos” – lud i „kratos” – władza) była
unikalną formą rządzenia, gdzie każda wolna osoba miała możliwość
wpływania na decyzje w państwie. Obecnie jest to najpowszechniejsza
forma rządów na świecie.

Demokracja – spuścizna starożytnych Aten

Kraj Bogów, Tańca 
i Słońca!
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Grecja to kraj o bogatej mitologii. Jednym z ważniejszych pojęć w
greckiej mitologii jest „Chronos”, co w języku greckim oznacza
„czas”. Chronos był uosobieniem czasu i porządku w mitologii.
Współcześnie „chronos” odnosi się do wszelkich form związanych z
upływem czasu, takich jak „chronologia” czy „synchronizacja”.

Inne słowa związane z codziennym życiem i kulturą to np.
„akademia” – wzięte od gaju oliwnego Akademei, w którym Platon
założył swoją szkołę filozoficzną. Dziś „akademia” oznacza instytucję
nauki i wiedzy, będącą jednym z filarów edukacji.

Grecka literatura i filozofia miały ogromny wpływ na rozwój
zachodniej cywilizacji. Słowo „biblio” (βιβλίο) oznacza książkę, a to
właśnie z greckiego wywodzą się takie słowa jak „biblioteka” czy
„bibliografia”. Grecy byli autorami jednych z najstarszych dzieł
literatury, takich jak „Iliada” i „Odyseja” autorstwa Homera.

Filozofowie, tacy jak Sokrates, Platon i Arystoteles, położyli podwaliny
pod zachodnią filozofię. Ich myśli na temat etyki, polityki, metafizyki i
nauki przetrwały do dziś i są studiowane na całym świecie.

Mitologia, literatura i filozofia

Grecja
Kraj Bogów, Tańca 
i Słońca!
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Hiszpański to język urzędowy nie tylko w Hiszpanii, ale również w 20
innych krajach, głównie w Ameryce Łacińskiej. Mówi nim około 500
milionów ludzi, co czyni go jednym z najczęściej używanych języków
na świecie.

Jego piękna melodia i prostota w nauce sprawiają, że hiszpański staje
się coraz bardziej popularny wśród młodzieży na całym świecie.
Nauka hiszpańskiego może być świetnym sposobem na poznanie
nowych kultur oraz ułatwienie podróży do krajów
hiszpańskojęzycznych.

Przykładowe czasowniki:
Ser – Być (używany w kontekście trwałych cech), np. „Soy
estudiante” (Jestem uczniem/uczennicą).
Estar – Być (używany w kontekście stanów tymczasowych), np.
„Estoy cansado/a” (Jestem zmęczony/a).
Tener – Mieć, np. „Tengo un perro” (Mam psa).

Hiszpański to język o bogatej historii, który ma ogromny wpływ na
literaturę, sztukę i kulturę na całym świecie.

Hiszpański – język, który podbija świat!

Hiszpania
Kraj Słońca,
Flamenco i Przygód!
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Hiszpański na luzie – zwroty, które musisz znać!
Zastanawiasz się, jak powitać kogoś po hiszpańsku? Tu znajdziesz
odpowiedzi!

Buenos días – Dzień dobry! Idealne na powitanie rano.
Hola – Proste „Cześć!”. Używaj, kiedy chcesz być miły!
Adiós – Kiedy trzeba się pożegnać.
Amor – Miłość! 💖 Chcesz kogoś rozbawić? Powiedz „Amor está
en el aire!” (Miłość jest w powietrzu!)

Corrida – tradycja, która dzieli!
Corrida to tradycyjne hiszpańskie widowisko, podczas którego
torreadorzy walczą z bykami. Choć corrida jest uznawana za część
dziedzictwa kulturowego Hiszpanii, dzisiaj wzbudza wiele kontrowersji.

Niektóre regiony, takie jak Katalonia, zakazały corridy ze względu na
troskę o prawa zwierząt. Mimo to w innych częściach kraju nadal
przyciąga tłumy, które chcą zobaczyć tradycyjne walki byków.
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Madryt to stolica Hiszpanii – miasto pełne życia, historii i słońca. Ale
to nie jedyna znana hiszpańska metropolia!

Barcelona – Słynna ze stadionu Camp Nou, gdzie gra FC
Barcelona, oraz niesamowitych dzieł Gaudíego, jak Park Güell
czy katedra Sagrada Familia.
Walencja – Miasto na wschodnim wybrzeżu Hiszpanii, znane z
paelli, pysznej tradycyjnej potrawy.
Sewilla – Stolica flamenco, miejsce pełne zabytków, które
przenoszą w czasy dawnych królestw.

Każde z tych miast ma niepowtarzalny charakter i klimat, który
przyciąga turystów z całego świata.

Stolica i inne piękne miasta

Flaga Hiszpanii składa się z trzech poziomych pasów: dwóch
czerwonych na górze i dole oraz żółtego pośrodku, który jest dwa
razy szerszy od czerwonych. W lewym rogu znajduje się herb
Hiszpanii.
Czerwony – Symbolizuje odwagę i poświęcenie.
Żółty – Oznacza bogactwo kraju i promienie słońca, które obficie
świecą nad Hiszpanią.

Flaga Hiszpanii i jej znaczenie
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Hiszpania jest monarchią konstytucyjną. Na czele państwa stoi król, a
obecnie jest nim Filip VI, który pełni głównie funkcje
reprezentacyjne. Polityką rządzi premier, wybierany przez parlament.

Król Filip VI objął tron w 2014 roku po abdykacji swojego ojca, króla
Juana Carlosa I. Królewska rodzina mieszka w Pałacu Zarzuela
niedaleko Madrytu, choć uroczystości państwowe odbywają się w
Pałacu Królewskim w centrum miasta.

Ustrój polityczny Hiszpanii

W Hiszpanii 12 października to ważne święto narodowe, znane jako
Día de la Hispanidad. Tego dnia świętuje się odkrycie Ameryki przez
Krzysztofa Kolumba w 1492 roku. Jest to dzień, w którym Hiszpania
celebruje swoją kulturę i dziedzictwo.

W tym czasie w Madrycie odbywa się wielka parada wojskowa, a król
Filip VI przewodzi uroczystościom, które przyciągają tysiące ludzi.

Dlaczego 12 października jest ważny w
Hiszpanii?
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Hiszpania to kraj, który dał światu wiele wybitnych osobowości. Oto kilka
najważniejszych nazwisk:
Artyści:

Pablo Picasso – Jeden z najważniejszych artystów XX wieku, współtwórca
kubizmu, autor słynnej "Guerniki".
Salvador Dalí – Znany surrealista, autor niezwykle oryginalnych i
dziwacznych obrazów, takich jak „Trwałość pamięci”.
Penélope Cruz – Znana aktorka, która zdobyła Oscara za rolę w filmie
„Vicky Cristina Barcelona”.

Pisarze:
Miguel de Cervantes – Autor "Don Kichota", który stał się jednym z
najważniejszych bohaterów literatury światowej.

Piłkarze:
Andrés Iniesta – Legenda FC Barcelony, który zdobył decydującego gola w
finale Mistrzostw Świata w 2010 roku, dając Hiszpanii jej pierwszy tytuł
mistrza świata.
Iker Casillas – Były kapitan reprezentacji Hiszpanii i Realu Madryt, znany
ze swoich niesamowitych interwencji w bramce.
Sergio Ramos – Jeden z najbardziej znanych obrońców na świecie, kapitan
Realu Madryt i kluczowa postać reprezentacji Hiszpanii.
David Villa – Legendarny napastnik, który przyczynił się do sukcesów
Hiszpanii na arenie międzynarodowej, w tym do zdobycia Mistrzostwa
Europy i Świata.

Hiszpańscy piłkarze znani są na całym świecie dzięki swoim umiejętnościom, a
Hiszpania jako drużyna narodowa zdobyła wiele prestiżowych tytułów w piłce
nożnej.

Znani ludzie z Hiszpanii
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